Приложение № 5
к Регламенту организации работы Функционального проектного офиса федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Башкирский государственный педагогический университет им. М.Акмуллы»
	
	
	
УТВЕРЖДАЮ:
Ректор БГПУ им.М.Акмуллы

 ___________           / _____________________/
       (подпись)                                    (Ф.И.О.)
М.П.
«___» ___________  20 ___ г.


Паспорт проекта

_____________________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование проекта)

«___» ___________  20 ___ г.


	РАЗРАБОТАНО:
(руководитель проекта)

___________________________________________
(должность)

    ___________           / _____________________/
           (подпись)                                        (Ф.И.О.)

«___» ___________  20 ___ г.
	
	СОГЛАСОВАНО:

Проректор по научной и инновационной деятельности:
____________             /_______________________/
       (подпись)                                           (Ф.И.О.)

Руководитель Функционального проектного офиса:
____________             /_______________________/
       (подпись)                                           (Ф.И.О.)



1. Цель и результат проекта

	1. 
2. 
1.1. Цель проекта:
	

	1.2. Способ достижения цели:
	

	1.3. Результат проекта:
	

	1.4. Требования к результату проекта:
	Требование:
	Вид подтверждения:

	1.5. 
	
	

	1.6. 
	
	

	1.7. 
	
	

	1.8. 
	
	

	1.9. 
	
	

	1.10. Пользователи результата проекта:
	



Руководитель проекта:
 ____________________________                    ___________                                     ________________________
           (должность)                                                (подпись)                                                          (Ф.И.О.)
2. [bookmark: _Toc277853602][bookmark: _Toc277853599]
Календарный план-график работ по проекту

	№ п/п
	Наименование блока работ
	Длительность, дни
	Дата начала работ
	Дата окончания работ
	Подтверждающий документ
	Критерии
	Показатели
	Состав участников 
(Ф.И.О. ответственных исполнителей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	



Руководитель проекта:
 ____________________________                    ___________                                     ________________________
           (должность)                                                (подпись)                                                          (Ф.И.О.)
3. 
Бюджет проекта

	№ п/п
	Наименование блока работ
	Общая сумма, тыс. руб.
	из них:

	
	
	
	Бюджетные источники финансирования, тыс. руб.
	Внебюджетные источники финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Итого:
	
	
	




Руководитель проекта:
 ____________________________                    ___________                                     ________________________
           (должность)                                                (подпись)                                                          (Ф.И.О.)


Согласовано:
Главный бухгалтер-
руководитель ФЭУ                                            ___________                                      ________________________
                                                                               (подпись)                                                          (Ф.И.О.)




4. [bookmark: _Toc277853601]
 Риски проекта

	№ п/п
	Наименование риска проекта
	Ожидаемые последствия наступления риска
	Мероприятия
по предупреждению наступления риска
(должны быть отражены в календарном плане-графике работ по проекту)
	Действия в случае наступления риска

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



 
Руководитель проекта:
 ____________________________                    ___________                                     ________________________
           (должность)                                                (подпись)                                                          (Ф.И.О.)


5. Рабочая группа проекта

	№ п/п
	Ф.И.О., основное место работы, должность
	Роль
в проекте
	В блоке наименование работ, согласно нумерации 
	Работы
	Трудо-затраты, дней
	Основание
и условия участия в проекте

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	





Руководитель проекта:
 ____________________________                    ___________                                     ________________________
           (должность)                                                (подпись)                                                          (Ф.И.О.)

